
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, www.be/hta-mo.ru, bezhtinskiy@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« До» Q&______2023г. с. Бежта № < Ъ t  - jc

Об утверждении Устава муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Детская школа 

искусств» администрации МО «Бежтинский участок»

В целях приведения учредительных документов в соответствие с 
действующим законодательством и руководствуясь ст.ст.52,123.21,123.22 
Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», ст.14 Федерального закона от 
12.01.1996г. №37-Ф3 «О некоммерческих организациях», п.11 и п.1 ст.15 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №13 ОФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 
«Бежтинский участок», глава МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Устав муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей 
«Детская школа искусств» администрации МО «Бежтинский участок».

2. Настоящее постановление опубликовать в местной газете «Бежтинский 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

3. Постановление администрации МО «Бежтинский участок» №87-у от 22 
ноября 2011г. Об утверждении Устава МКОУ ДОД «Детская школа 
искусств» признать утратившим силу.

/  Глава МО 
«Бежтинский участок»

http://www.be/hta-mo.ru
mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru

